
Formální vymezení podmínek pro pořádání besed s aktivními 

politiky/političkami na Gymnáziu Jana Keplera 
 

 

 

a) V souladu se školským zákonem není na škole „povolena činnost politických stran a 

politických hnutí ani jejich propagace.“ (část první, § 32) 

b) Pokud studenti či vyučující chtějí do školy pozvat na besedu aktivní politiky a političky, 

musí se jednat o vyváženou debatu, nestranně moderovanou a s aktivní účastí publika, 

nebo o panelovou diskusi s přizvanými odborníky. 

c) Vymezení debaty nesmí být zavádějící a manipulativní a mělo by se týkat důležitých 

témat spjatých s ČR. 

d) Přizvaní hosté musí být jednoznačně ztotožněni s demokratickými principy ČR 

vymezenými Ústavou České republiky a právním řádem. 

e) V souladu s názorovou pluralitou nesmí být preferováni politici a političky jakékoliv 

politické strany, což ovšem neznamená, že by museli být zváni zástupci všech 

politických stran 

f) Politiky a političky není vhodné zvát do školy v době před volbami a souvisejících 

volebních kampaní. 

g) Akci musí zaštítit konkrétní vyučující nebo některý ze studentských klubů. 

h) Informace o tomto typu akcí zveřejněné na webu školy a  školních sociálních sítích musí 

být věcné a nestranné. 

i) V případě, že informace o tomto typu akcí budou sdílet sami studenti na svých osobních 

profilech sociálních sítí, měli by rovněž dodržovat zásady věcného a nestranného 

informování.  

 

 

V Praze dne 30. 11. 2018       Ivana Landsingerová 

         


